
                                                   DIPARTIMENTO 
                                              DI BIOLOGIA

DETERMINA A CONTRARRE n. 52/2020 
Redatta ai sensi dell'art. 32, c.2,  D.Lgs. 50/2016 

 
Oggetto: Pubblicazione scientifica su Proforma Invoice 02409-2020 - titolo "The teutonic order in 
Apulia: anthropological and paleodietary analysis of human remains from … ".- CIG: 
ZE92D7CB96. 

IL  DIRETTORE 

VISTO   il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del  05.04.2000  
 e  le s.m.i.; 
VISTO il  Regolamento per  l'Amministrazione,   la Finanza e la Contabilità    (D.R. n. 91  del  
08/01/2007); 
VISTO il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CE e 2014/25/
CE), e, in particolare, l’art. 32, c.2, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, la stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 

VISTE   le disposizioni integrative e correttive introdotte dal D. Lgs. 56 del 19 aprile 2017; 
VISTA                   la nota del Dott. Sublimi Saponetti Sandro con cui richiede una     
 pubblicazione scientifica su Proforma Invoice 02409-2020 dal titolo "The teutonic 

order in Apulia: anthropological and paleodietary analysis of human remains from " 
CONSIDERATO   che non esistono Convenzioni Consip attive per il servizio di cui sopra; 
DATO ATTO che la Ditta INTECH D.O.O. , coordina le pubblicazioni sulla rivista Proforma 

Invoice; 
RILEVATA la congruità del prezzo della fornitura;  
VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio sul fondo di cui il richiedente è responsabile; 

DETERMINA 
- di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
- di avviare  una procedura per l’affidamento diretto alla INTECH D.O.O. con sede in  Janeza Tridne, 9 
51000 Rijeka  per una Pubblicazione scientifica su Proforma Invoice 02409-2020 - per un  importo pari a 
euro 1.017,44 (millediciassette/44); 
- di dare atto che il Responsabile Unico di Procedimento (RUP) , ai sensi dell'art. 31 c. 1  D.Lgs. 50/2016 
è il Direttore del Dipartimento Prof. Giuseppe Corriero; 
- di pubblicare il contenuto e gli estremi della presente Determina  sul sito istituzionale del Dipartimento 
nella sezione “Bandi e Gare” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 14.03.2013. 

Bari,  30/6/2020                                                                                       Il Direttore 
                                                                                                          Prof. Giuseppe Corriero

Campus Universitario, Via Orabona 4 70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443337• fax (+39) 080 5443386 

C.F. 80002170720 - P.I. 01086760723  


